
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 

(XXXXVI сессия II созыва) 
 

 

от 04 марта 2013 г.                             № 71                          с. Мейныпильгыно 

 
 

 

 
 

        

 

 

 

        В соответствии со статьей 24 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 20 Закона Чукотского автономного округа 

«Об избирательной комиссии муниципального образования в Чукотском 

автономном округе», статьей 45 Устава сельского поселения 

Мейныпильгыно, и на основании поступивших предложений, 

      Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить членами избирательной комиссии сельского поселения 

Мейныпильгыно с правом решающего голоса: 

 

Вуквувье Анастасию Евгеньевну – 1977 года рождения, имеющую 

среднее (полное) общее образование, работающую техником по учету 

(кассир) Беринговского филиала ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз», 

гражданку Российской Федерации, не имеющую опыт работы в 

избирательных комиссиях, предложенную для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту работы; 

 

О назначении членов избирательной 

комиссии сельского поселения 

Мейныпильгыно с правом 

решающего голоса 



Кулага Григория Ивановича – 1963 года рождения, имеющего  

среднее (полное) общее образование, работающего охранником 

рыббазы «Вилей» «Чукотоптторг», гражданина Российской Федерации, 

не имеющего опыт работы в избирательных комиссиях, предложенного 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

жительства; 

 

Тайкинто Анну Михайловну – 1977 года рождения, имеющую 

среднее (полное) общее образование, работающую рабочей по 

комплексному обслуживанию и ремонту здания МБОУ «Центр 

образования с.Мейныпильгыно», гражданку Российской Федерации, не 

имеющую опыт работы в избирательных комиссиях, предложенную 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту 

работы; 

 

Ранаутагину Наталью Ивановну – 1974 года рождения, имеющую 

средне - специальное образование, работающую воспитателем 

дошкольного отделения МБОУ «Центр образования 

с.Мейныпильгыно», гражданку Российской Федерации, не имеющую 

опыт работы в избирательных комиссиях, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы; 

 

Тевлянаут Миру Васильевну – 1970 года рождения, имеющую 

высшее образование, работающую учителем начальных классов МБОУ 

«Центр образования с.Мейныпильгыно», гражданку Российской 

Федерации, имеющую опыт работы в избирательных комиссиях, 

предложенную для назначения в состав комиссии собранием 

избирателей по месту работы; 

 

Унку Ульяну Александровну – 1972 года рождения, имеющую 

среднее специальное образование, работающую фельдшером 

амбулатории участковой больницы с.Мейныпильгыно, гражданку 

Российской Федерации, не имеющую опыт работы в избирательных 

комиссиях, предложенную для назначения в состав комиссии 

собранием избирателей по месту работы; 

2. Избирательной комиссии сельского поселения Мейныпильгыно в 

пятнадцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего 

решения провести первое организационное заседание. 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                                   В.М. Етынкеу 


